
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 марта 2015 г. N 333 

 
О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ (РАЙОНАМИ) ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-ГЕРОЙ ВОЛГОГРАД 
 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" (в ред. Федерального закона от 03 февраля 2015 г. N 8-ФЗ), 
пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" (в ред. Федерального закона от 31 декабря 2014 г. 
N 500-ФЗ), в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, ведения учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и 
обеспечения территориальной доступности при организации приема в муниципальные 
образовательные учреждения Волгограда, реализующие основные образовательные 
программы дошкольного образования, руководствуясь статьями 38, 39 Устава города-
героя Волгограда, администрация Волгограда постановляет: 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные 
образовательные программы дошкольного образования, за территориями (районами) 
городского округа город-герой Волгоград согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Волгограда Маслова А.Г. 
 

Глава администрации 
А.И.ЧУНАКОВ 

 
 

от 13 марта 2015 г. N 333 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 

ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ (РАЙОНАМИ) ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-ГЕРОЙ ВОЛГОГРАД 
Краснооктябрьский район 

 

37. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 6 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

38. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 9 Краснооктябрьского 

consultantplus://offline/ref=97CC2DFD41211BE843FF1C6FC8FDB59A90EA59AC9130187BB9B59A0F7A638D164970C0FC230BL4K
consultantplus://offline/ref=97CC2DFD41211BE843FF1C6FC8FDB59A90EA5EA19232187BB9B59A0F7A638D164970C0FE2BB19C640CLEK
consultantplus://offline/ref=97CC2DFD41211BE843FF0262DE91EA9F91E603A89031112BE4E29C5825338B430930C6AB68F59063C7EEFB5E02LBK
consultantplus://offline/ref=97CC2DFD41211BE843FF0262DE91EA9F91E603A89031112BE4E29C5825338B430930C6AB68F59063C7EFFE5D02L2K


района Волгограда 

39. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад 
N 27 Краснооктябрьского района Волгограда 

40. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 41 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

41. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 42 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

42. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 57 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

43. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 
59 Краснооктябрьского района Волгограда 

44. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 60 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

45. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 87 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

46. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 96 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

47. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 103 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

48. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 128 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

49. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 146 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

50. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 148 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

51. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 165 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

52. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 174 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

53. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида N 
178 Краснооктябрьского района Волгограда 

54. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего 
вида N 200 Краснооктябрьского района Волгограда 

55. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 226 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

56. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 230 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

57. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 



235 Краснооктябрьского района Волгограда 

58. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 236 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

59. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 247 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

60. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 253 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

61. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 
271 Краснооктябрьского района Волгограда 

62. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 273 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

63. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида N 
283 Краснооктябрьского района Волгограда 

64. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 286 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

65. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад присмотра и оздоровления 
N 291 Краснооктябрьского района Волгограда 

66. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 294 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

67. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 314 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

68. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 329 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

69. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 
345 Краснооктябрьского района Волгограда 

70. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 357 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

71. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида N 
373 Краснооктябрьского района Волгограда 

72. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 
375 Краснооктябрьского района Волгограда 

73. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида N 
379 Краснооктябрьского района Волгограда 

74. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 386 Краснооктябрьского 
района Волгограда 

75. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад 
N 392 Краснооктябрьского района Волгограда 

76. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 5 



Краснооктябрьского района Волгограда (структурное подразделение "Радуга") 

77. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 35 
Краснооктябрьского района Волгограда (структурное подразделение "Родничок") 

78. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 91 
Краснооктябрьского района Волгограда (структурное подразделение) 

79. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N 98 
Краснооктябрьского района Волгограда (структурное подразделение "Катюша", структурное 
подразделение "Росток") 

 


